CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

Ao Senhor Vereador
Paulinho de Devá
Presidente da Câmara

Requerimento 45/2021

Senhor Presidente,

Atendendo aos trâmites e formalidade regimentais, após aprovação desta
Casa Legislativa, requeiro respeitosamente, que seja encaminhada, ao Senhor
Prefeito Gustavo Adolfo e o Secretario de Obras o Senhor Wilson Lourenço, a
solicitação para a recuperação do trecho que vai da Colônia até Guaretama,
piçarrando em alguns trechos.

Justificativa

De grande importância a recuperação do trecho para as pessoas dessa
região, pois necessitam dessa estrada todos os dias para ir ao comercio, para
ir à escola, hospital e também para o escoamento da produção.

Agradeço, desse já apelo e compreensão e o apoio dos (das) colegas
Vereadores (as), do Senhor Prefeito Gustavo Adolfo e Secretario de Obras
Wilson Lourenço, para efetivamente essa ação.

o Bonito, 03 de março de 2021.

Rua Félix Portela, SN, Salgado - Bonito - PE - CEP 55680 - 000
CNPJ: 08.861-494/0001-00 Fone: (81) 3787-1248

E-mail: camarabonitope@gmail.com

mailto:camarabonitope@gmail.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO
	Requerimento 45/2021

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5